Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

Super b[e]n[e]dic. an[...] de dominica. Cetera suo modo vt supra feria
quarta. Sabbato quattuor temporum. S[e]c[undu]m luca[m]

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

En illo tpe: Rogabat se
sum quidam phariseus
remanducaret eum illo. Et re
liqua. **O**mnia br. **G**regorij.

Qogitanti mihi de Marie
penitentia flere magis libet q̄
aliud dicere. **L**uius em̄ v̄l sa
renz pectus ille huius lachry
me peccataricis. ad exemplum
penitentie nō emolliant. **L**o
siderauit nāq̄ quid fecit et mo
derari noluit qd̄ faceret. **S**u
per coniuvantes ingressa ē nō
iussa. venit inf epulas lachry
mas obtulit. **D**iscite quo do
lore ardet que flere et inter epu
las non erubescit. **L**u autem domine
miserere nob̄. **L**cō q̄.
Dancvero quam Lucas pec
caticem mulierez Johannes
nominat Mariam illam esse
Mariam credimus. de qua
Marcus septem demonia e
iecta fuisse testatur. Et quid
per septem demonia nisi vni
uersa vitia designantur. **Q**uod
septem diebus omne temp⁹
comprehēditur. recte septen
tio numero vniuersitas signa
tur. Septem ergo demōia ma
ria habuit: que vniuersis vitis
plena fuit. **L**u autem domine
miserere nobis. **L**cō tertia.
Sed ecce q̄ turpitudinis sue
maculas aspergit lauanda ad
fontem misericordie eucurrat.
coniuvantes non erubuit. nā
quia semetipam grauiter eru

bescebat intus nihil esse credi
dit q̄ verecundaregur foras.

Quid igit̄ miramur fratres
mariam venientem an domi
num suscipientem. Suscipien
tem dicam an trahentem. **D**i
cam melius trahentem et susci
pientem q̄r nimirum ip̄e eam
per misericordiam traxit int̄
qui per mansuetudinem susce
pit foris. **L**u autem domine.

Nec dicit dominus **L**ap̄lm
Lonuertere israel ad dominū
deum tuum quoniam corrui
sti in iniustate tua. tollite vo
biscum verba et conuertimini
ad dominum. **D**eo ḡ. **L**ol̄.
Presta quesumus om̄ps de
us ut obseruatiōes sacras an
nua deuotōne recoletes et cor
pore tibi placeamus et mente.
Per dominū nostrū iesū.

Super b̄ndic. aī de domini
ca. **L**etera suo modo ut supra
ferla quarta. **S**abbato quart
tuor temporum. **S**cđm lucas

Tu illo temp̄: **D**icebat
Iesus turbis similitudi
nem hanc. Arborem sici ha
bebat qd̄a plātata ī vinea sua

Et reliqua. **O**milia Grego.

Duas eteni res ex euagelio
fr̄s audistis fculnea ī fructu
osam et mulierē curuā: et vtriq̄
rei est pietas imp̄sa. Illō aut̄
dirit per similitudinem: istud
egit per exhibitionem. **S**z hoc
significat fculnea ī fructuosa
q̄ t̄ij

quod mulier inclinata. et hoc
ficalnea reservata quod muli
erecta. Tu autem domine.
Dominus vinee **Lectō scđa.**
tertio venit ad ficalneaz et fru
ctum minime inuenit: et mulier
er que erecta est decem et octo
annis fuerat curua. **H**oc aut
decem et octo annoz numero
signatur quod tertio domin⁹
vinee ad infructuosam ficalne
am venisse prohibetur. **T**u au
tem dñe miserere nob. **Lcō. 19**
Quia igitur p̄mittendo sum
matim tota perstrinxim⁹ iam
per lectionis ordinem singula
differamus. Arborēm fici ha
bebat quidam plantatam in
vinea: et venit querens fructuz
in illa et non inuenit. quid ar
bor fici nisi humanam natu
raz signat. Quid mulier incli
nata nisi eandem naturam si
gnificando denūciat. Que et
bene plantata est sicut ficus. et
bene creata sicut mulier: sed i
culpa propria sponte lapsa. ne
qz fructum seruat operatōnis
neqz statum rectitudinis. **T**u
autem domine **Capitulum.**
In dieb illis **L**ocutus ē do
minus ad **M**oyson dices. de
cimo die mensis huius septi
mi dies expiationum erit ee
leberrim⁹ et vocabitur sanct⁹.
dic dñs op̄s. **D**eo. **S**up bñd
ān. **D**ixit autem domin⁹ ad cul
torem vinee. Ecce anni tres